
MARDI 26 SEPTEMBRE DE 9H00 À 13H00

FORUM AIX-MARSEILLE

LES groupes internationaux
parient sur les métropoles

PALAIS DE LA BOURSE - MARSEILLE 
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MUSIQUE
DE  JAYRA

PROGRAMME

09H00 -  09H30

09H30 -  09H45

09H45 -  10H45

10H45 -  11H00

Discours d’accueil et présentation de la matinée

- Martine Vassal, Présidente de la Métropole Aix-
Marseille-Provence

- Jean-Luc Chauvin,  Président de la CCI Aix-
Marseille-Provence et Vice-Président de Provence
Promotion

Présentation du baromètre national de
l'attractivité avec un focus « métropole » 

- Marc Lhermitte, Senior Partner EY Consulting

Table Ronde 1 - Talents : diversité, inclusion, mobilité : 
la réponse des métropoles

- Mickaël Locoh, Directeur Général Europe du Sud et
Afrique de Steelcase
- Alain Roumilhac, Président ManpowerGroup Europe  
du Sud
- Cécile Tricault, Directrice Générale Europe du Sud
pour Prologis
- Jean-Philippe André, Président du Directoire de
Haribo France

Grand témoin
- Bernard Beignier, Recteur de l'Académie 
d’Aix-Marseille 



MUSIQUE
DE  JAYRA

PROGRAMME

12H15 -  12H30

12H30 -  12H45

12H45 -  14H00

COCKTAIL DÉJEUNATOIRE

Discours de clôture
- James Felton Keith, PDG Inclusion Score
Incorporated

11H15 -  12H15

Table Ronde 2 - Décarbonation et souveraineté
industrielle : quel rôle pour les métropoles
portuaires ?

- David Martin, Vice-Président Stratégie et
Transformation d’Air Products
- Nathalie Joffrin, Senior Manager, Global Subsidies
de LyondellBasell
- Bruno Pillon, Président des Activités France de
Heidelberg Materials 
- Doris Birkhofer, Présidente et CEO de Siemens
France

11H00 -  11H15

Témoignage entreprise étrangère
- Ibrahim Majid, Directeur Général EP Group

P A U S E



SPEAKERS

 Mickaël Locoh
 Directeur Général Europe du
Sud et Afrique de Steelcase

Alain Roumilhac
Président ManPowerGroup

Europe du Sud

David Martin
Vice-Président Stratégie et

Transformation 
Air Products

Jean-Philippe André
Président du Directoire

Haribo France

Martine Vassal
Présidente

Métropole Aix-Marseille-
Provence

Jean-Luc Chauvin
Président

CCI Aix-Marseille-Provence
& VP de Provence Promotion

Cécile Tricault
 Directrice Générale 

Europe du Sud, Prologis

Marc Lhermitte
Senior Partner
EY Consulting

Ibrahim Majid
Directeur Général

EP Group



SPEAKERS

Bruno Pillon
Président des Activités
France de Heidelberg

Materials 

Nathalie Joffrin
Senior Manager, Global

Subsidies de LyondellBasell 

Bernard Beignier
 Recteur Académie 

d’Aix-Marseille

Doris Birkhofer
Présidente et CEO 

Siemens France
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